
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26.04.2016г. №1/5 

 

 

О заключении Договоров о передаче в безвозмездное пользование муниципального 

имущества муниципального образования «Истринский муниципальный район»                  

Московской области 

 

Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.6 Устава Истринского муниципального района Московской 

области, Совет депутатов Истринского муниципального района Московской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Комитету по управлению имуществом Истринского муниципального района, 

муниципальным предприятиям и учреждениям заключать Договоры о 

передаче в безвозмездное пользование   муниципального имущества 

муниципального образования «Истринский муниципальный район» 

Московской области  со следующими категориями ссудополучателей: 

   1.1. Органы местного самоуправления; государственные органы (Прокуратура, 

Министерства, Военный комиссариат, Главные Управления, Управления 

Московской области, Управления Федеральных служб по Московской 

области, осуществляющие государственный контроль и надзор), за 

исключением органов и их территориальных подразделений в сфере 

регистрации прав и по надзору в сфере защиты прав потребителей; 

муниципальные бюджетные и казенные учреждения; государственные 

бюджетные и казенные учреждения Министерств юстиции, социального и 

пенсионного обслуживания, детского дополнительного образования,  

ветеринарии, служб исполнения наказаний; 

   1.2. Некоммерческие организации (общественные организации, общественные и 

религиозные организации (объединения), некоммерческие партнерства,  



автономные некоммерческие организации, союзы, фонды):  

- работающие с социально-незащищенными категориями жителей района 

(детьми, инвалидами, пенсионерами и т.п.) и не занимающиеся 

деятельностью, приносящей доход;  

- созданные в соответствии с Законом РФ от 07.07.1993 №5340-1 «О торгово-

промышленных палатах в Российской Федерации».  

      2. Установить срок заключения Договоров о передаче в безвозмездное 

пользование муниципального имущества муниципального образования 

«Истринский муниципальный район» Московской области с категориями 

ссудополучателей, указанными в пункте 1.1. - на 5 (Пять) лет, в пункте 1.2. -  

на 1 (Один) год. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации Истринского муниципального района газете «Истринские 

вести». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном 

средстве массовой информации районной газете Московской области 

«Истринские вести». 

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Истринского 

муниципального района Московской области от 26.10.2012 года №6/5 «О 

заключении Договоров о передаче в безвозмездное пользование 

муниципального имущества Истринского муниципального района 

Московской области». 
    

 

Глава Истринского  

  муниципального района                                                                        А.Г. Скворцов                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


